
Montemonaco lì 21-10-20

   IL FUNZIONARIO
   ERCOLI PASQUALE

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  59   Del  21-10-20

Registro Generale 325

Oggetto: DETERMINA  DI IMPEGNO E LIQUIDAZIONE PER CAUSA AN=
GELINI/MAROTA  CIIP  SALDO COMPENSI CORTE ANCONA E
CASSAZIONE (CAUSA 2010)

DETERMINE SEGRETARIO n. 59 del 21-10-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETARIO



                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Oggetto: determina di impegno e liquidazione per causa Angelini/Marota/Ciip –
Saldo compensi Corte Ancona e Cassazione (causa 2010)

VISTO il Decreto monocratico del Sindaco n. 7 del 27/08/2020, con il quale è stata
affidata al sottoscritto la Responsabilità dell’Area Amministrativa e dell’Area Economica;

VISTI gli articoli 42, 97 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTE le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 14 e n. 15 del 10.02.2020, divenute
esecutive, con le quali è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P)
e il Bilancio di Previsione Finanziaria 2020/2022;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 15 del 13/03/2014 ad oggetto “Causa Comune

Montemonaco/Angelini-Marota/CIIP. Udienza Corte di Appello di Ancona. Nomina

Avvocato di fiducia Paolo Lori del Foro di Ascoli Piceno”.

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 21 del 2019 con la quale si è disposto di affidare

l’incarico di difensore delle ragioni del Comune all’Avv. Antonio Lori del foro di Ascoli

Piceno per la Causa Comune di Montemonaco/Angelini – Marota/CIIP, al fine di

proporre il controricorso per Cassazione – R.G. 4140/2019;

VISTE le fatture elettroniche prot n. 4444 e prot n. 4445 del 04.09.2020 trasmesse dallo

studio legale  “Lori” di Ascoli Piceno, per la difesa dell’Ente Comunale nei giudizi innanzi

alla Cassazione  R.G. 4140/2019 e Corte Ancona  R.G 72/2014, per il pagamento delle

competenze professionali di cui alla citata delibera di G.C. n.21/2019 per  i seguenti

importi:

- Fattura n. 13E del 04.09.2020 pari ad € 6.452,58 Iva e Oneri compresi;

- Fattura n. 14E del 04.09.2020 pari ad € 2.410,46 Iva e Oneri compresi;

 Considerato che le seguenti spese erano state precedentemente impegnate  giusti impegni

di spesa 23/2014, 244/2018 e 263/2019 e che ad oggi si rende necessario provvedere

DETERMINE SEGRETARIO n. 59 del 21-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



all’impegno di spesa del’importo pari ad € 2.242,90 quali spese non quantificabili a causa

della dei tempi non prevedibili per gli arbitraggi in oggetto;

RITENUTO di dover assumere l’impegno contabile per il pagamento dell’importo

complessivo pari ad € 2.242,90 quale somma residuale per la causa in oggetto al nuovo

codice di bilancio 01.11-1.03.02.11.006 ex cap 138 ad oggetto “Spese per liti, arbitraggi e

consulenze a tutela del Comune”

           RITENUTO di dover liquidare, quindi in favore dello studio Legale Lori la somma
di € 6.42,58 e di € 2.410,46 al netto degli accessori di legge, secondo quanto previsto ed
impegnato nelle precedenti delibere di G.C. nonché la somma impegnata con questo atto;

                                                                         DETERMINA

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che si dichiarano parte integrante e
sostanziale della presente determinazione, e quale motivazione di essa ai sensi dell’articolo
3 della legge 7 agosto 1990, n. 241.

2. DI IMPEGNARE la somma di € 2.242,90,  per competenze dovute allo Studio legale
“LORI” di Ascoli Piceno, imputando la spesa al Capitolo n. 138 del corrente bilancio ad
oggetto “Spese per liti, arbitraggi e consulenze a carico del Comune” – Codice di Bilancio
01.11-1.03.02.11.006 – che presenta la necessaria disponibilità;

3. DI UTILIZZARE gli impegni precedente presi al nuovo Codice di Bilancio
01.11-1.03.02.11.006 – ex cap 138 n.23/2014, 244/2018 e 263/2019

4. DI LIQUIDARE al legale le menzionate spese a saldo delle seguenti Fatture elettronica:
- Fattura n. 13E del 04.09.2020 pari ad € 6.452,58 Iva e Oneri compresi;

- Fattura n. 14E del 04.09.2020 pari ad € 2.410,46 Iva e Oneri compresi;

5.DI RENDERE NOTO, ai sensi degli articoli 4 e ss. della legge n. 241/1990, che il
Responsabile del procedimento è lo scrivente Segretario Comunale.

6.DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento, la legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, nonché la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’articolo 183,
comma 7, del d.lgs. 267/2000, il cui parere favorevole è espresso con la sottoscrizione
del presente provvedimento.

7.DI ATTESTARE che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche
potenziali, come disposto dall’articolo 6 bis della legge n. 241/1990 e dall’articolo 6 del
D.P.R. n. 62/2013.

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza dell’azione amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line
dell’Ente e sul sito web del Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

DETERMINE SEGRETARIO n. 59 del 21-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



DETERMINE SEGRETARIO n. 59 del 21-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

21-10-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

N. 521 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 20-11-2020.

Montemonaco, lì 20-11-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 59 del 21-10-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


